
 
              

 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 20. децембар 2016. 
Sjenica, 20. decembar 2016. 

  

Година XVII – Број 28 
Godina XVII – Broj 28  

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
САДРЖАЈ – SADRŽAJ 

 
 

 
 
 

 
 

120. 

Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор 
директора јавних предузећа чији је оснивач 
oпштина Сјеница 
Odluka o sprovođenju javnog konkursa za izbor 
direktora javnih preduzeća čiji je osnivač opština 
Sjenica 

...………………………………….. 2 

121. 

Јавни конкурс за именовање директора Јавног 
предузећа за уређивање грађевинског 
земљишта "Сјеница" Сјеница 
Javni konkurs za imenovanje direktora Javnog 
preduzeća za uređivanje građevinskog zemlјišta 
"Sjenica" Sjenica 

...………………………………….. 5 

122. 

Јавни конкурс за именовање директора Јавног 
комуналног предузећа "Врела" Сјеница 
Javni konkurs za imenovanje direktora Javnog 
komunalnog preduzeća "Vrela" Sjenica 

...………………………………….. 8 

123. 

Решење о разрешењу Комисије за именовања 
директора јавних и јавно комуналних 
предузећа чији је основач oпштина Сјеница 
Rešenje o razrešenju Komisije za imenovanja 
direktora javnih i javno komunalnih preduzeća čiji 
je osnovač opština Sjenica 

...………………………………….. 11 

124. 

Решење о образовању Комисије за 
именовања директора јавних и јавно 
конуманалних предузећа чији је оснивач 
oпштина Сјеница 
Rešenje o obrazovanju Komisije za imenovanja 
direktora javnih i javno konumanalnih preduzeća 
čiji je osnivač opština Sjenica 

...………………………………….. 12 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

Oпштински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

Оpćinski službeni GLASNIK SJENICA 



Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

 

 
 
 

120 
 
 
 

 
На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима ( „Сл. гласник РС“, број 
15/2016 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС“, број 129/2007 и 
83/2014 ) и члана 41. Статута општине Сјеница ( „Општински службени гласник 
Сјеница“, број 3/2009, 10/2010 и 7/2015 ), Скупштина општине Сјеница, на седници 
одржаној  20. децембра 2016. године,  доноси 
Na osnovu člana 38. stav 2. Zakona o javnim preduzećima ( „Sl. glasnik RS“, broj 15/2016 ), 
člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi ( „Sl. glasnik RS“, broj 129/2007 i 83/2014 ) i člana 
41. Statuta općine Sjenica ( „Općinski službeni glasnik Sjenica“, broj 3/2009, 10/2010 i 
7/2015 ), Skupština općine Sjenica, na sjednici održanoj 20. decembra 2016. godine, donosi 
 

О Д Л У К У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА СЈЕНИЦА 
 

O D L U K U 
O SPROVOĐENJU JAVNOG KONKURSA ZA IZBOR DIREKTORA 

JAVNIH PREDUZEĆA ČIJI JE OSNIVAČ OPĆINA SJENICA 
 

Члан 1. 
Član 1. 

 
Овом Одлуком уређује се спровођење јавног конкурса за избор директора Јавног 

предузећа и Јавног комуналног предузећа чији је оснивач општина Сјеница и то:  
1. Јавног предузећа за уређивање грађевинског земљишта „Сјеница“, 

2. Јавног комуналног предузећа „Врела“ Сјеница. 

Ovom Odlukom uređuje se sprovođenje javnog konkursa za izbor direktora Javnog 
preduzeća i Javnog komunalnog preduzeća čiji je osnivač općina Sjenica i to:  

3. Javnog preduzeća za uređivanje građevinskog zemljišta „Sjenica“, 

4. Javnog komunalnog preduzeća „Vrela“ Sjenica. 

 
Члан 2. 
Član 2. 

 
Услови за именовање директора Јавног предузећа утврђени су Законом о јавним 
предузећима, одредбама Оснивачког акта и Статута Јавног предузећа, који нису у  
супротности са Законом. 
Uslovi za imenovanje direktora Javnog preduzeća utvrđeni su Zakonom o javnim 
preduzećima, odredbama Osnivačkog akta i Statuta Javnog preduzeća, koji nisu u  
suprotnosti sa Zakonom. 
 

 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 28 
Broj 28 

 

Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. decembar 2016. 

3 

 

 
 

Члан 3.  
Član 3. 

 
Оглас о јавном конкурсу за избор директора, објављује се у „Службеном гласнику 
Републике Србије“, „Општинском службеном гласнику Сјеница“ и у дневним новинама 
„Политика“ које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, као и на 
интернет страници општине Сјеница. 
Oglas o javnom konkursu za izbor direktora, objavljuje se u „Službenom glasniku Republike 
Srbije“, „Općinskom službenom glasniku Sjenica“ i u dnevnim novinama „Politika“ koje se 
distribuiraju na cijeloj teritoriji Republike Srbije, kao i na internet stranici općine Sjenica. 
Рок за објављивање огласа из става 1. овог члана у „Службеном гласнику Републике 
Србије“ не може бити дужи од 8 дана од дана доношења ове Одлуке. 
Rok za objavljivanje oglasa iz stava 1. ovog člana u „Službenom glasniku Republike Srbije“ 
ne može biti duži od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 
 
Оглас о јавном конкурсу садржи податке о Јавном предузећу, пословима, условима за 
именовање директора Јавног предузећа, месту рада, стручној оспособљености, 
знањима и вештинама које се оцењују у изборном поступку и начину њихове провере, 
року у коме се подносе пријаве на јавни конкурс, податке о лицу задуженом за давање 
обавештења о јавном конкурсу, адресу на коју се пријаве подносе као и податке о 
доказима који се прилажу уз пријаву. 
 
 
 
Oglas o javnom konkursu sadrži podatke o Javnom preduzeću, poslovima, uslovima za 
imenovanje direktora Javnog preduzeća, mjestu rada, stručnoj osposobljenosti, znanjima i 
vještinama koje se ocjenjuju u izbornom postupku i načinu njihove provjere, roku u kome se 
podnose prijave na javni konkurs, podatke o licu zaduženom za davanje obavještenja o 
javnom konkursu, adresu na koju se prijave podnose kao i podatke o dokazima koji se 
prilažu uz prijavu. 
 

Члан 4. 
Član 4. 

 
Рок за подношење пријава на јавни конкурс је 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“ 
Rok za podnošenje prijava na javni konkurs je 30 dana od dana objavljivanja javnog 
konkursa u „Službenom glasniku Republike Srbije“ 
 

Члан 5. 
Član 5. 

 
Поступак јавног конкурса у складу са Законом о јавним предузећима ( „Сл. гласник РС“, 
број 15/2016 ),  спроводи  Комисија за избор директора Јавног предузећа (у даљем 
тексту: Комисија), коју образује Скупштина општине Сјеница. 
Postupak javnog konkursa u skladu sa Zakonom o javnim preduzećima ( „Sl. glasnik RS“, 
broj 15/2016 ),  sprovodi  Komisija za izbor direktora Javnog preduzeća (u daljem tekstu: 
Komisija), koju obrazuje Skupština općine Sjenica. 
 
  
 
 



Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

Члан 6. 
Član 6. 

 
Пријаве на јавни конкурс се подносе Комисији. Неблаговремене, неразумљиве и 
пријаве уз које нису приложени сви потребни докази, Комисија одбацује закључком 
пртив кога није допуштена посебна жалба. 
Prijave na javni konkurs se podnose Komisiji. Neblagovremene, nerazumljive i prijave uz 
koje nisu priloženi svi potrebni dokazi, Komisija odbacuje zaključkom protiv koga nije 
dopuštena posebna žalba. 
 

Члан 7. 
Član 7. 

 
Стручна оспособљеност, знања и вештине које се оцењују у изборном поступку су: 
познавање делокруга рада Јавног предузећа, стручна оспособљеност за рад на месту 
директора, вештина комуникације, организационе способности и стручне способности у 
вези руковођења. 
Stručna osposobljenost, znanja i vještine koje se ocjenjuju u izbornom postupku su: 
poznavanje delokruga rada Javnog preduzeća, stručna osposobljenost za rad na mjestu 
direktora, vještina komunikacije, organizacione sposobnosti i stručne sposobnosti u vezi 
rukovođenja. 
Провера стручне оспособљености знања и вештина у изборном поступку врши се 
према мерилима за именовање директора Јавног предузећа која прописује Влада 
Републике Србије. 
Provjera stručne osposobljenosti znanja i vještina u izbornom postupku vrši se prema 
mjerilima za imenovanje direktora Javnog preduzeća koja propisuje Vlada Republike Srbije. 
 

Члан 8. 
Član 8. 

 
Директора предузећа именује Скупштина општине. 
Мандат директора траје 4 године. 
Директор Јавног предузећа заснива радни однос на одређено време. 
 
Direktora preduzeća imenuje Skupština općine. 
Mandat direktora traje 4 godine. 
Direktor Javnog preduzeća zasniva radni odnos na određeno vrijeme. 
 

Члан 9. 
Član 9. 

 
Акт о именовању директора Јавног предузећа, са образложењем,  објављује се у  
„Службеном гласнику Републике Србије“, „Општинском службеном гласнику Сјеница“ и 
на интернет страници општине Сјеница. 
Akt o imenovanju direktora Javnog preduzeća, sa obrazloženjem,  objavljuje se u  
„Službenom glasniku Republike Srbije“, „Općinskom službenom glasniku Sjenica“ i na 
internet stranici općine Sjenica. 
На достављање аката о именовању директора примењују се одредбе Закона којим се 
уређује општи управни поступак. 
Na dostavljanje akata o imenovanju direktora primjenjuju se odredbe Zakona kojim se 
uređuje opći upravni postupak. 
 

 
 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 28 
Broj 28 

 

Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. decembar 2016. 

5 

 

Члан 10. 
Član 10. 

 
Ову одлуку обjавити у „Општинском службеном гласнику Сјеница“. 
Ovu odluku objaviti u „Općinskom službenom glasniku Sjenica“. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 
SKUPŠTINA OPĆINE SJENICA 

 
 

 

Број: 06-13/2016-5 
Broj: 06-13/2016-5 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2016. године 
U Sjenici, 20. decembar 2016. godine 

 

 Председник, 
Predsjednik, 

 Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог  
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 

 

 
 

121 
 
 

Na osnovu člana 38.  Zakona o javnim preduzećima ( „Sl. Glasnik RS“, broj15/2016 ), člana 
19. Statuta opštine Sjenica ( „Opštinski službei glasnik Sjenica“, broj 3/2009, 10/2010 i 
7/2015 ) i Oduke o sprovođenju javnog konkursa za imenovanje direktora javnih preduzeća 
čiji je osnivač opština Sjenica, Skupština opštine Sjenica,  o g l a š a v a 
 

JAVNI KONKURS 
ZA IMENOVANJE DIREKTORA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 

UREĐIVANJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA „SJENICA“ SJENICA 
 

I Podaci o javnom preduzeću: 

Javo preduzeće za uređivanje građevinskog zemljišta „Sjenica“ Sjenica. 

Sedište Javnog preduzeća je u Sjenici, ulica Trg Svetozara Markovića, bb. 

PIB: 100946835 

Matični broj: 17043013 

Pretežna delatnost Javnog preduzeća je: 42.99 – izgradnja ostalih ne pomenutih građevina, 
otpremanje parcela potrebnom infrastrukturom ( melioracija, izgrdnja puteva, vodovoda, 
kanalizacije, javne rasvete i dr. ). 



Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

6 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

II Podaci o poslovima:  

Poslovi direktora su: predstavlja i zastupa preduzeće:  organizuje i rukovodi procesom rada; 
vodi poslovanje Javnog preduzeća; odgovara za zakonitost Javnog preduzeća;  predlaže 
dugoročni i srednjoročni plan poslovne strategije i razvoja i odgovaran je za njihovo 
sprovođenje, predlaže godišnji, odnosno trogodišnji program poslovnja i odgovoran je za 
njegovo sprovođenje; predlaže finansijske izveštaje; izvršava odluke nadzornog odbora; bira 
izvršne direktore, bira predstavnike Javnog preduzeća u Skupštini društva kapitala čiji je 
jedini vlasnik Javno preduzeće, zaključuje ugovore o radu sa izvršnim direktorima, u skladu 
sa zakonom kojim se uređuju radni odnosi , donosi akt o sistematizaciji; vrši druge poslove 
određene zakonom, Osnivačkim aktom i Statutom Javnog preduzeća. 

III Uslovi za imenovanje direktora Javnog preduzeća: 

1. da je lice punoletno i poslovno sposobno, 
2. da ima stečeno visoko obrazovanje na osnovnim studijama u trajanju od najmanje 

četiri godine, odnosno na osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 240 
ESPB bodova, master akademskim studijama,  master strukovnim studijama, 
specijalističkim akademskim studijama, specijalističkim strukovnim studijama ili na 
studijama trećeg stepena ( doktor nauka ), 

3. da ima najmanje pet godina radnog iskustva na poslovima za koje se zahteva visoko 
obrazovanje iz tačke 2., 

4. da ima najmanje tri godine rada na poslovima koji su povezani sa poslovima Javnog 
preduzeća,  

5. da poznaje oblast korporativnog upravljanja, 
6. da ima radno iskustvo u organizovanju rada i vođenju poslova, 
7. da nije član organa političke stranke, odnosno da mu je određeno mirovanje u vršenju 

funkcije u organu političke stranke, 
8. da nije osuđivan na kaznu zatvora najmanje šest meseci, 
9. da mu nisu izrečene mere bezbednosti u skladu sa zakonom kojim se uređuju 

krivična dela, i to: 

- obavezno psihijatrisko lečenje i čuvanje u zdravstvenoj ustanovi, 
- obavezno psihijatrisko lečenje na slobodi, 

- obavezno lečenje narkomana, 
- obavezno lečenje alkoholičara, 

- zabrana vršenja poziva, delatnsti i dužnosti. 

IV Mesto rada: Sjenica. 

V Stručna osposobljenost, znanja i veštine koje se ocenjuju u izbornom postupku i  
način njihove provere: 

Stručna osposobljenost, znanja i veštine koje se ocenju u izbornom postupku su: poznavanje 
delokruga Javnog preduzeća, stručna osposobljenost za rad na mestu direktora i veština 
komunikacije, organizacione sposobnosti i stručne sposobnosti u vezi rukovođenja.  

Provera stručne osposobljenosti znanja i veština u izbornom postupku vrši se prema 
merilima za imenovanje direkora Javnog preduzeća koja propisuje Vlada Republike Srbije. 

VI Rok za podnošenje prijava na javni konkurs: 30 dana od dana objavljivanja javnog 
konkursa u “Službenom glasniku Republike Srbije”. 

Imenovanje direktora vrši se na period od četiri godine. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 28 
Broj 28 

 

Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. decembar 2016. 

7 

 

VII Prijava na konkurs sadrži: ime i prezime kandidata, datum i mesto rođenja, adresu 
stanovanja, podatke o obrazovnju, podatke o vrsti i dužini radnog iskustva sa kratkim opisom 
poslova na kojima je kandidat radio do podnošenja prijave na konkurs i odgovornosti na tim 
poslovima, podatke o stručnom usavršavanju i podatke o posebnim oblastima znanja. 
 
VIII Dokazi koji se prilažu na javni konkurs: 

- dokaz da je lice punoletno i poslovno sposobno (izvod iz matične knjige rođenih i 

potvrda Osnovnog suda ), 

- dokaz o stručnoj spremi ( diploma), 

- dokaz o radnom iskustvu ( radna knjižic a- potvrda o radnom iskustvu na 

poslovima za koje se zahteva visoko obrazovanje iz tačke 3. podtačka 2. ovog 

Konkursa i potvrda o najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima koji su 

povezani sa poslovim Javnog preduzeća i potvrda o radnom iskustvu u 

organizovanju rada i vođenju poslova ), 

- dokaz da nije član organa političke stranke, odnosno da mu je odreeno mirovanje 

u vršenju funkcije u organu političke stranke ( izjava overena od strane Opštinske 

uprave ili Osnovnog suda ili akt nadležnog organa političke stranke ), 

- dokaz da nije osuđivan na kaznu zatvora od najmanje šest meseci ( uverenje ili 

potvrda izdata od Ministarstva unutrašnjih poslova, nadležne Policijske uprave ), 

- dokaz da nije izrečena mera bezbednosti u skladu sa zakonom kojim se uređuju 

krivična dela i  to:  

1. obavezno psihijatrisko lečenje i čuvanje u zdravstvenoj ustanovi, 

2. obavezno psihijatrisko lečenje na slobodi, 

3. obavezno lečenje narkomana, 

4. obavezno lečenje alkoholičara, 

5. zabrana vršenja poziva delatnosti ili dužnosti 

 ( uverenje ili potvrda Višeg i Osnovnog suda po mestu prebivališta podnosioca prijave ). 
Učesnici konkursa za imenovanje direktora Javnog preduzeća za uređivanje građevinskog 
zemljišta “Sjenica” Sjenica, dužni su da uz prijavu na kokurs podnesu program koji 
nameravaju da ostvare u cilju razvoja Javnog preduzeća i povećanja dobiti. 
Svi dokazi prilažu se u original ili overenoj fotokopiji. 
 
IX Adresa na koju se podnse prijave na javni konkurs: Skupština opštine Sjenica, 
Komisija za imenovanje direktora Javnog preduzeća, ulica Krlja Petra I br. 1, sa naznakom:  
Za javni konkurs za imenovanje direktora Javnog preduzeća za uređivanje građevinskog 
zemljišta “Sjenica” Sjenica. 
 
X Podaci o licu za kontakt:  Marija Stojanova, načelnica Odeljenja za opštu upravu i 
zajedničke poslove, telefon 064 809 6 766. 
Napomena: Neblagovremene, nerazumljive i prijavu uz koju nisu priloženi svi potrebni 
dokazi, Komisija odbacuje zaključkom protiv koga nije dopuštena žalba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

8 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

Ovaj oglas objavljuje se u “Službenom glasniku Republike Srbije”, “Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica”, u dnevnim novinama “Politika”, koje se distribuiraju na celoj teritoriji 
Republike Srbije, kao i  na internet stranici opštine Sjenica http://www.sjenica.rs.  
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 
SKUPŠTINA OPĆINE SJENICA 

 
 

 

Број: 06-13/2016-5-1 
Broj: 06-13/2016-5-1 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2016. године 
U Sjenici, 20. decembar 2016. godine 

 

 Председник, 
Predsjednik, 

 Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог  
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 

 

 

 
122 

 
 
Na osnovu člana 38.  Zakona o javnim preduzećima ( „Sl. Glasnik RS“, broj15/2016 ), člana 
19. Statuta opštine Sjenica ( „Opštinski službei glasnik Sjenica“, broj 3/2009, 10/2010 i 
7/2015 ) i Oduke o sprovođenju javnog konkursa za imenovanje direktora javnih preduzeća 
čiji je osnivač opština Sjenica, Skupština opštine Sjenica,  o g l a š a v a 
 

JAVNI KONKURS 
ZA IMENOVANJE DIREKTORA JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA  

“VRELA” SJENICA 
 
 

I Podaci o javnom preduzeću: 

Javno komunalno  preduzeće “Vrela” Sjenica. 

Sedište Javnog preduzeća je u Sjenici, ulica Milorada Jovanovića, bb. 

PIB: 100946072. 

Matični broj: 07175213. 

Pretežna delatnost Javnog preduzeća je: 3600– sakupljanje, prečišćavanje i distribucija 
vode. 

 

http://www.sjenica.rs/


Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 28 
Broj 28 

 

Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. decembar 2016. 

9 

 

II Podaci o poslovima:  

Poslovi direktora su: predstavlja i zastupa preduzeće:  organizuje i rukovodi procesom rada; 
vodi poslovanje Javnog preduzeća; odgovara za zakonitost Javnog preduzeća;  predlaže 
dugoročni i srednjoročni plan poslovne strategije i razvoja i odgovaran je za njihovo 
sprovođenje, predlaže godišnji, odnosno trogodišnji program poslovnja i odgovoran je za 
njegovo sprovođenje; predlaže finansijske izveštaje; izvršava odluke nadzornog odbora; bira 
izvršne direktore, bira predstavnike Javnog preduzeća u Skupštini društva kapitala čiji je 
jedini vlasnik Javno preduzeće, zaključuje ugovore o radu sa izvršnim direktorima, u skladu 
sa zakonom kojim se uređuju radni odnosi , donosi akt o sistematizaciji; vrši druge poslove 
određene zakonom, Osnivačkim aktom i Statutom Javnog preduzeća. 

III Uslovi za imenovanje direktora Javnog preduzeća:  

10. da je lice punoletno i poslovno sposobno, 
11. da ima stečeno visoko obrazovanje na osnovnim studijama u trajanju od najmanje 

četiri godine, odnosno na osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 240 
ESPB bodova, master akademskim studijama,  master strukovnim studijama, 
specijalističkim akademskim studijama, specijalističkim strukovnim studijama ili na 
studijama trećeg stepena ( doktor nauka ), 

12. da ima najmanje pet godina radnog iskustva na poslovima za koje se zahteva visoko 
obrazovanje iz tačke 2., 

13. da ima najmanje tri godine rada na poslovima koji su povezani sa poslovima Javnog 
preduzeća,  

14. da poznaje oblast korporativnog upravljanja, 
15. da ima radno iskustvo u organizovanju rada i vođenju poslova, 
16. da nije član organa političke stranke, odnosno da mu je određeno mirovanje u vršenju 

funkcije u organu političke stranke, 
17. da nije osuđivan na kaznu zatvora najmanje šest meseci, 
18. da mu nisu izrečene mere bezbednosti u skladu sa zakonom kojim se uređuju 

krivična dela, i to: 

- obavezno psihijatrisko lečenje i čuvanje u zdravstvenoj ustanovi, 
- obavezno psihijatrisko lečenje na slobodi, 

- obavezno lečenje narkomana, 
- obavezno lečenje alkoholičara, 

- zabrana vršenja poziva, delatnosti i dužnosti. 

IV Mesto rada: Sjenica. 

V Stručna osposobljenost, znanja i veštine koje se ocenjuju u izbornom postupku i  
način njihove provere: 

Stručna osposobljenost, znanja i veštine koje se ocenju u izbornom postupku su: poznavanje 
delokruga Javnog preduzeća, stručna osposobljenost za rad na mestu direktora i veština 
komunikacije, organizacione sposobnosti i stručne sposobnosti u vezi rukovođenja.  

Provera stručne osposobljenosti znanja i veština u izbornom postupku vrši se prema 
merilima za imenovanje direkora Javnog preduzeća koja propisuje Vlada Republike Srbije. 

VI Rok za podnošenje prijava na javni konkurs: 30 dana od dana objavljivanja javnog 
konkursa u “Službenom glasniku Republike Srbije”. 

Imenovanje direktora vrši se na period od četiri godine. 



Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

10 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

VII Prijava na konkurs sadrži: ime i prezime kandidata, datum i mesto rođenja, adresu 
stanovanja, podatke o obrazovnju, podatke o vrsti i dužini radnog iskustva sa kratkim opisom 
poslova na kojima je kandidat radio do podnošenja prijave na konkurs i odgovornosti na tim 
poslovima, podatke o stručnom usavršavanju i podatke o posebnim oblastima znanja. 
 
VIII Dokazi koji se prilažu na javni konkurs: 

-  dokaz da je lice punoletno i poslovno sposobno (izvod iz matične knjige rođenih i 

potvrda Osnovnog suda ), 

- dokaz o stručnoj spremi ( diploma), 

- dokaz o radnom iskustvu ( radna knjižic a- potvrda o radnom iskustvu na 

poslovima za koje se zahteva visoko obrazovanje iz tačke 3. podtačka 2. ovog 

Konkursa i potvrda o najmanje tri godine radnog iskustva na poslovima koji su 

povezani sa poslovim Javnog preduzeća i potvrda o radnom iskustvu u 

organizovanju rada i vođenju poslova ), 

- dokaz da nije član organa političke stranke, odnosno da mu je odreeno mirovanje 

u vršenju funkcije u organu političke stranke ( izjava overena od strane Opštinske 

uprave ili Osnovnog suda ili akt nadležnog organa političke stranke ), 

- dokaz da nije osuđivan na kaznu zatvora od najmanje šest meseci ( uverenje ili 

potvrda izdata od Ministarstva unutrašnjih poslova, nadležne Policijske uprave ), 

- dokaz da nije izrečena mera bezbednosti u skladu sa zakonom kojim se uređuju 

krivična dela,  to:  

6. obavezno psihijatrisko lečenje i čuvanje u zdravstvenoj ustanovi, 

7. obavezno psihijatrisko lečenje na slobodi, 

8. obavezno lečenje narkomana, 

9. obavezno lečenje alkoholičara, 

10. zabrana vršenja poziva delatnosti ili dužnosti 

 ( uverenje ili potvrda Višeg i Osnovnog suda po mestu prebivališta podnosioca prijave ). 
Učesnici konkursa za imenovanje direktora Javnog komunalnog preduzeća “Vrela”Sjenica, 
dužni su da uz prijavu na kokurs podnesu program koji nameravaju da ostvare u cilju razvoja 
Javnog preduzeća i povećanja dobiti. 
Svi dokazi prilažu se u original ili overenoj fotokopiji. 
 
IX Adresa na koju se podnose prijave na javni konkurs: Skupština opštine Sjenica, 
Komisija za imenovanje direktora Javnog preduzeća, ulica Krlja Petra I br. 1, sa naznakom:  
Za javni konkurs za imenovanje direktora Javnog komunalnog preduzeća “ Vrela” Sjenica. 
 
X Podaci o licu za kontakt:  Marija Stojanova, načelnica Odeljenja za opštu upravu i 
zajedničke poslove, telefon 064 809 6 766. 
Napomena: Neblagovremene, nerazumljive i prijavu uz koju nisu priloženi svi potrebni 
dokazi, Komisija odbacuje zaključkom protiv koga nije dopuštena žalba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 28 
Broj 28 

 

Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. decembar 2016. 

11 

 

Ovaj oglas objavljuje se u “Službenom glasniku Republike Srbije”, “Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica”, u dnevnim novinama “Politika”, koje se distribuiraju na celoj teritoriji 
Republike Srbije, kao i  na internet stranici opštine Sjenica http://www.sjenica.rs.  

 
 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 
SKUPŠTINA OPĆINE SJENICA 

 
 

 

Број: 06-13/2016-5-2 
Broj: 06-13/2016-5-2 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2016. године 
U Sjenici, 20. decembar 2016. godine 

 

 Председник, 
Predsjednik, 

 Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог  
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 

 

 
 

123 
 
 

На основу чланa 34. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16) 
и члана 41. Статута општине Сјеница („Општински службени гласник Сјеница“ број 3/09 
, 10/10 и  7/15), Скупштина општине Сјеница , на седници одржаној 20. децембра  2016. 
године, донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ИМЕНОВАЊА ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ И 
ЈАВНО КОМУНАЛНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ 

ЈЕ ОСНИВАЧ  ОПШТИНА СЈЕНИЦА 
 

I 
 

Разрешавају се дужности председник и чланови Комисије за именовања директора 
именовани решењем Скупштине општине Сјеница број 06-19/2014-14-1 од 18. 
децембра 2016. године  и то: 
 
1. Есад Зорнић, председник  
2. Анида Мујовић , члан 
3. Микаило Каличанин, члан 
4. Исмаил Махмутовић, члан 
5. Нермин Камберовић, члан 
 
 

http://www.sjenica.rs/


Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

12 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Општинском службеном 
гласнику Сјеница“.  
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 
SKUPŠTINA OPĆINE SJENICA 

 
 

 

Број: 06-13/2016-6 
Broj: 06-13/2016-6 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2016. године 
U Sjenici, 20. decembar 2016. godine 

 

 Председник, 
Predsjednik, 

 Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог  
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 

 
 

124 

 
 
На основу чланa 34. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16) 
и члана 41. Статута општине Сјеница („Општински службени гласник Сјеница“ број 
3/09, 10/10 и  7/15), Скупштина општине Сјеница, на седници одржаној 20. децембра 
2016. године 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О OБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ИМЕНОВАЊА ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ И 
ЈАВНО КОМУНАЛНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ 

ЈЕ ОСНИВАЧ  ОПШТИНА СЈЕНИЦА 
 
I 
 

Образује се Комисије за спровођење конкурса за избор директора јавних и јавних 
комуналних предузећа чији је оснивач општина Сјеница  (у даљем тексту : Комисија) у 
следећем саставу: 
 
1. Микаило Каличанин, председник 
2. Исмаил Махмутовић, члан 
3. Новак Думић, члан 
4. Фарук Муховић, члан 
5. Анида Мујовић, члан. 
За секретара Комисије именује се Марија Стојанова , дипломирани правник. 
 

 
 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 28 
Broj 28 

 

Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. decembar 2016. 

13 

 

II 
 
Лица из тачке I овог решења именују се на период од три године. 
 

III 
 
Задатак Комисије је спровођење јавног конкурса за избор директора предузећа (у 
даљем тексту: изборни поступак) у складу са Законом о јавним предузећима. 
 

IV 
 
Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за информативне, скупштинске и нормативне послове. 
  

V 
 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Општинском службеном 
гласнику Сјеница“.  
 

Образложење 
 

Чланом 34. Закона о јавним предузећима предвиђено је да Комисија јединице локалне 
самоуправе има пет чланова, од којих је један председник. У ставу 2. истог члана 
предвиђено је да Комисију образује орган који је статутом јединице локалне 
самоуправе одређен као надлежан за именовање директора.  
 
Чланом 41. став 1. тачка 10. Статута општине Сјеница предвиђено је да Скупштина 
општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са законом . 
Општинско веће општине Сјеница , као овлашћени предлагач , предложило је састав 
Комисије . Овај предлог је усвојен . 
 
Са напред изнетог решено је као у диспозитиву.  
 
Поука о правном средству: Против овог решења може се покренути управни спор 
пред Управним судом у Београду, у року од 30 дана од пријема истог.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 

SKUPŠTINA OPĆINE SJENICA 

  
Број: 06-13/2016-7 
Broj: 06-13/2016-7 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2016. године 
U Sjenici, 20. decembar 2016. godine 

 

 Председник, 
Predsjednik, 

 Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог  
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 

 

 
 



Број 28 
Broj 28 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

14 Сјеница, 20. децембар 2016.  
Sjenica, 20. децембар 2016. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Краља Петра I br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за информативне, скупштинске и нормативне послове 
Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odjeljenje za informativne, skupštinske i normativne poslove 

За издавача: Амел Папић 
Za izdavača: Amel Papić 

За уредника: Ермедин Колашинац 
Za urednika: Ermedin Kolašinac 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-34641-92 
Žiro račun: 840-34641-92 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 


